

证券代码：873328

证券简称：威锐股份

主办券商：东吴证券

上海威锐电子科技股份有限公司

2025 年第一季度财务报表公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、审议与表决情况

上海威锐电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 6 月 11 日分别召开了第三届董事会第三次会议及第三届监事会第四次会议，审议通过了《关于公司 2025 年第一季度财务报表的议案》，该议案无需提交股东会审议。

二、财务报表

公司 2025 年第一季度的合并及母公司资产负债表、合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表如下：

（一）合并资产负债表

单位：元

项目	2025 年 3 月 31 日	2024 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	18,345,736.31	37,182,691.44
交易性金融资产	9,000,000.00	
应收票据	9,540,479.88	8,287,808.57
应收账款	22,180,542.47	23,549,987.84
应收账款融资	2,012,641.03	1,777,708.52
预付款项	5,583,265.01	722,767.95
应收利息		
应收股利		

其他应收款	572,656.38	352,014.97
存货	15,503,886.66	14,602,021.32
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		39,633.03
流动资产合计	82,739,207.74	86,514,633.64
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	18,020,492.08	18,502,616.41
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	2,441,170.69	2,936,145.74
无形资产	319,638.33	293,323.82
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	362,408.92	480,905.25
递延所得税资产	475,355.05	755,375.78
其他非流动资产		
非流动资产合计	21,619,065.07	22,968,367.00
资产总计	104,358,272.81	109,483,000.64
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	2,110,538.94	4,046,754.36

预收账款		
合同负债	3,884,432.82	2,560,482.35
应付职工薪酬	2,373,555.65	11,865,208.54
应交税费	2,448,512.01	3,311,556.98
应付利息		
应付股利		
其他应付款		8,172.50
一年内到期的非流动负债	1,551,965.63	1,317,033.12
其他流动负债	9,786,298.88	8,533,627.57
流动负债合计	22,155,303.93	31,642,835.42
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
租赁负债	1,225,229.38	1,472,716.89
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债	340,428.97	440,421.86
其他非流动负债		
非流动负债合计	1,565,658.35	1,913,138.75
负债合计	23,720,962.28	33,555,974.17
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	30,000,751.00	30,000,751.00
资本公积	7,906,615.38	7,906,615.38
减：库存股		
盈余公积	9,340,442.69	9,340,442.69
未分配利润	33,389,501.46	28,679,217.40
所有者权益（或股东权益）合计	80,637,310.53	75,927,026.47
负债和所有者权益(或股东权益)总计	104,358,272.81	109,483,000.64

法定代表人：孟新春 主管会计工作负责人：黄丹 会计机构负责人：黄丹

(二) 母公司资产负债表

单位：元

项目	2025 年 3 月 31 日	2024 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	13,661,494.24	22,040,206.12
交易性金融资产		
应收票据	6,698,974.20	5,360,507.05
应收账款	19,239,223.89	19,735,304.83
应收款项融资	1,819,726.53	1,719,675.51
预付款项	5,491,547.15	572,326.94
应收利息		
应收股利		
其他应收款	402,529.40	310,901.45
存货	12,487,045.08	12,722,053.83
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	59,800,540.49	62,460,975.73
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	9,850,000.00	9,850,000.00
投资性房地产		
固定资产	17,931,473.62	18,417,712.94
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	1,981,509.50	2,396,673.15

无形资产	319,638.33	293,323.82
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	362,408.92	480,905.25
递延所得税资产	323,362.45	603,383.18
其他非流动资产		
非流动资产合计	30,768,392.82	32,041,998.34
资产总计	90,568,933.31	94,502,974.07
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	146,614.28	1,358,260.24
合同负债	892,349.02	1,219,739.73
预收款项		
应付职工薪酬	2,011,931.37	11,022,654.76
应交税费	2,101,856.07	2,515,124.89
应付利息		
应付股利		
其他应付款		14,720.72
一年内到期的非流动负债	1,273,808.57	1,039,225.04
其他流动负债	6,364,025.49	5,368,274.17
流动负债合计	12,790,584.80	22,537,999.55
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
租赁负债	1,040,292.49	1,217,389.52
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债	259,508.08	359,500.97

其他非流动负债		
非流动负债合计	1,299,800.57	1,576,890.49
负债合计	14,090,385.37	24,114,890.04
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	30,000,751.00	30,000,751.00
资本公积	7,906,615.38	7,906,615.38
减：库存股		
盈余公积	9,340,442.69	9,340,442.69
未分配利润	29,230,738.87	23,140,274.96
所有者权益（或股东权益）合计	76,478,547.94	70,388,084.03
负债和所有者权益（或股东权益）总计	90,568,933.31	94,502,974.07

法定代表人：孟新春 主管会计工作负责人：黄丹 会计机构负责人：黄丹

（三）合并利润表

单位：元

项 目	2025 年 1-3 月	2024 年 1-3 月
一、营业收入	26,247,691.34	21,184,886.00
减：营业成本	10,383,626.33	7,640,054.69
营业税金及附加	277,003.54	163,751.80
销售费用	6,853,125.64	4,528,175.75
管理费用	3,715,440.34	3,949,168.64
财务费用	-3,340.58	10,853.44
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	258,323.08	
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
资产减值损失	143,600.00	
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	5,423,759.15	4,892,881.68
加：营业外收入	111,806.50	42,258.49
减：营业外支出	1,254.75	
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	5,534,310.90	4,935,140.17

减：所得税费用	824,026.84	564,752.10
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	4,710,284.06	4,370,388.07
五、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

法定代表人：孟新春 主管会计工作负责人：黄丹 会计机构负责人：黄丹

（四）母公司利润表

单位：元

项 目	2025 年 1-3 月	2024 年 1-3 月
一、营业收入	23,217,428.16	19,060,267.23
减：营业成本	7,518,174.07	6,755,988.70
营业税金及附加	266,425.46	151,478.18
销售费用	5,802,568.18	4,067,193.86
管理费用	3,217,452.57	3,599,512.69
财务费用	2,133.20	9,493.66
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	258,323.08	
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
资产减值损失	143,600.00	
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	6,812,597.76	4,476,600.14
加：营业外收入	99,777.99	38,555.97
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	6,912,375.75	4,515,156.11
减：所得税费用	821,911.84	542,831.20
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	6,090,463.91	3,972,324.91
五、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

法定代表人：孟新春 主管会计工作负责人：黄丹 会计机构负责人：黄丹

（五）合并现金流量表

单位：元

项 目	2025 年 1-3 月	2024 年 1-3 月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	25,837,083.80	19,437,182.25
收到的税费返还	63,979.14	36,535.42
收到其他与经营活动有关的现金	50,000.00	127,557.29
经营活动现金流入小计	25,951,062.94	19,601,274.96
购买商品、接受劳务支付的现金	11,576,052.62	6,535,590.39
支付给职工以及为职工支付的现金	15,000,925.59	10,993,944.68
支付的各项税费	5,525,176.51	4,555,945.28
支付其他与经营活动有关的现金	3,818,027.61	2,369,949.81
经营活动现金流出小计	35,920,182.33	24,455,430.16
经营活动产生的现金流量净额	-9,969,158.39	-4,854,155.20
二、投资活动产生的现金流量：	-	-
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	143,600.00	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	143,600.00	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	11,539.00	-
投资支付的现金	9,000,000.00	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	9,011,539.00	-
投资活动产生的现金流量净额	-8,867,939.00	-
三、筹资活动产生的现金流量：	-	-
吸收投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	142.26	-
偿还债务支付的现金	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-

筹资活动现金流出小计	-	
筹资活动产生的现金流量净额	142.26	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-18,836,955.13	-4,854,155.20
加：期初现金及现金等价物余额	37,182,691.44	18,516,198.62
六、期末现金及现金等价物余额	18,345,736.31	13,662,043.42

法定代表人：孟新春 主管会计工作负责人：黄丹 会计机构负责人：黄丹

（六）母公司现金流量表

单位：元

项 目	2025 年 1-3 月	2024 年 1-3 月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	20,697,223.20	16,857,907.71
收到的税费返还	49,777.25	34,055.67
收到其他与经营活动有关的现金	2,782,115.37	2,054,223.28
经营活动现金流入小计	23,529,115.82	18,946,186.66
购买商品、接受劳务支付的现金	10,993,288.70	4,345,246.39
支付给职工以及为职工支付的现金	13,354,108.80	12,112,311.52
支付的各项税费	4,943,986.40	4,523,672.27
支付其他与经营活动有关的现金	2,760,186.06	2,306,132.33
经营活动现金流出小计	32,051,569.96	23,287,362.51
经营活动产生的现金流量净额	-8,522,454.14	-4,341,175.85
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	143,600.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	143,600.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额	143,600.00	
三、筹资活动产生的现金流量：		

吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金	142.26	
筹资活动现金流入小计	142.26	
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额	142.26	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-8,378,711.88	-4,341,175.85
加：期初现金及现金等价物余额	22,040,206.12	11,355,900.14
六、期末现金及现金等价物余额	13,661,494.24	7,014,724.29

法定代表人：孟新春 主管会计工作负责人：黄丹 会计机构负责人：黄丹

本公告所披露的数据根据中国企业会计准则编制，2024 年一季度及 2025 年一季度未经会计师事务所审计，敬请广大投资者关注，并注意投资风险。

三、备查文件

- 1. 《上海威锐电子科技股份有限公司第三届董事会第三次会议决议》
- 2. 《上海威锐电子科技股份有限公司第三届监事会第四次会议决议》
- 3. 加盖公章的公司《2025 年第一季度财务报表》

上海威锐电子科技股份有限公司

董事会

2025 年 6 月 12 日